Revestidas de betão - Lugar Trás 0 Rio - Riba de Ancara", de acordo com os termos e condições

estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do

contrato todos os documentos previstos no n.o 2 do artigo 96.2 do CCP, na sua redação atual, —————————— —

-— Segunda: 0 valor contratual é de € 67.161,33 (sessenta e sete mil cento e sessenta e um euros e

trinta e três cêntimos], acrescido de IVA à taxa legal de 6%.

-— Teroelra: Os trabalhos terão início no dia útil imediato ao da consignação, e serão integralmente

executados no prazo de noventa dias. O encargo orçamental para o presente ano econômico é de €

67.161,33 (sessenta e sete mil cento e sessenta e um euros e trinta e três cêntimos], acrescido de iVA à

taxa legal de 6%, e será suportado pela classificação económica 07.03.0301, orgânica 02, referente ao

projeto 2021-I-29.

—— Quarta: O compromisso para o ano de 2021 encontra-se registado sob o n.o 1177/2021.

[...]

como garantia 10% do valor total da adjudicação, excluído do IVA. A firma “CONSTRUCCIONES, OBRAS V

VIALES, S.A. - SUCURSAL EM PORTUGAL (COVSA " apresentou a garantia bancária n.o

0589AVE000066/TH-668319, titulada pelo Banco ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A., no montante

de € 6.716,14 (seis mil setecentos e dezasseis euros e catorze cêntimos), não havendo lugar a qHanuer

retenção nos pagamentos a efetuar, por conta do contrato a celebrar.

— Sexta: 0 primeiro outorgante designa o técnico José Gonçalves, para gestor do presente contrato,

cuja função é de acompanhar a execução no mesmo, de acordo com o artigo 290.9-A, do CCP, na sua